
C6 www.idnes.cz SERVIS - BRNO A JIŽNÍ MORAVA 7. května 2008 DNES

Boleradice
KULTURNÍ STŘEDISKO
Boleradice:

Krajská přehlídka divadel 7. - 11. 5.
Poudačky z Krkonoš; Vision IIII

ST 19.00
O Kulišákovi ČT 10.00
Fr. Vojcek ČT 15.00
Mrtvý přišel na návštěvu ČT 19.00

Brno
ARTOVÁ KAVÁRNA TROJKA
Dominikánská 9:

Kabaretní Takyryba
(Premiéra spolku Takyryba.) ST 20.00

DIVADLO POLÁRKA
Tučkova 34, 541 247 274

Ostrov pokladů
(Za zpěvu mořských vlků a statných bar-
dů cesta nebezpečím dnem i nocí.)

ST 8.30, 10.15

CENTRUM EXPER. DIVADLA
Zelný trh 9, 542 123 420

Alchymista
(Takřka pohádkový příběh o cestě špa-
nělského pastýře za pokladem.)

ST 19.30

HADIVADLO
Poštovská 8, 542 212 761

Indián v ohrožení
(Proměny 20. století, teorie relativity a
počátek Nového věku.) ST 19.30

HUSA NA PROVÁZKU
Zelný trh 9, 542 123 425

Kníže Myškin je idiot
(Druhý díl slavné tetralogie Sto roků
kobry.) ST 19.00
Růžový panter?
(Nečekaný případ komisaře, který mož-
ná ani komisařem není.) ST 19.00

LOUTKOVÉ DIVADLO RADOST
Bratislavská 32, 545 321 273

Když jde kůzle otevřít
(Pohádkové představení pro děti.)

ST 8.30, 10.30
O nezbedné kometě
(Příběh o malé veselé a rozpustilé kome-
tě, která se spřátelí se dvěma hvězdáři.)

ST 8.30

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Lidická 16, 533 316 301

Charleyova teta
(Rozpustilá komedie. Činoherní scéna.)

19.30

Čarodějky z Eastwicku
(Hudební scéna.) 19.30

ND – JANÁČKOVO DIVADLO
Rooseveltova 1, 542 158 111

Nabucco
(Slavná opera o touze po svobodě.)

ST 19.00

ND – MAHENOVO DIVADLO
Dvořákova 571, 542 158 111

Osm žen
(Slavná detektivní komedie o mrtvém
muži a osmi podezřelých ženách.)

ST 19.00

Taneční a absolventský koncert
(Slavnostní taneční a absolventský kon-
cert žáků k 50. výročí vzniku ZUŠ V.
Kaprálové) ČT 17.00

ND – REDUTA
Zelný trh 4, 542 158 111

Balady
(Taneční divadlo na motivy lidových ba-
lad s hudbou a zpěvem v podání Zuzany
Lapčíkové.) ST 19.00

Figarova svatba
(Účinkují: Posluchači operního zpěvu
hudební fakulty JAMU.) ČT 19.00

Kunštát
KULTURNÍ DŮM
Kunštát:

Hospoda na mýtince
(Divadlo Járy Cimrmana.) ST 19.00

Znojmo
MĚSTSKÉ DIVADLO ZNOJMO
Obroková 93/16:

O ševci Ondrovi a komtesce Julince
(Divadelní představení. DS Rotunda.)

ST 8.30, 10.15

Audience o třetí
(Noční divadlo, Divadelní spolek Kaš-
par vystoupí s hrou Václava Havla –
Dvě aktovky.) ST 3.00

Boskovice
ARBORETUM ŠMELCOVNA
Šmelcovna 3:

Jaro v arboretu 8. - 18. května 2008
Akce Rhododendron.

Trvá do 18. května 2008

Brno
LETOHRÁDEK MITROVSKÝCH
Veletržní 19:

Vlnařská centra Evropy
Historie od počátků do 20. st.

Trvá do 11. května 2008

Brno
PALÁC ŠLECHTIČEN
Kobližná 1:

Lego - hračka i hobby 2008
V letošním ruce uplyne 50 let od patento-
vání nenápadné plastové kostičky, která
tvoří základ celosvětově proslulé staveb-
nice. Tato kostka nahradila dřevěné hrač-
ky, které firma původně vyráběla. Její
název je odvozen z výrazu "leg godt" -
"dobře si hraj". Kvalitu stavebnice potvr-
zuje i přívlastek Hračka století, který ob-
držela v roce 2000. Výstava nepředsta-
vuje dějiny firmy ani detailní vývoj po-

doby těchto stavebnic, nýbrž aktuální
sbírky a stavby desítek nadšenců. Jejich
výtvory návštěvníky přenesou do no-
vých časových a prostorových dimenzí.

Trvá do 7. června 2008

TECHNICKÉ MUZEUM
Purkyňova 105:

Opevnění
70 let historie opevnění na jižní Moravě
(1938 - 2008). Výstava stručně přestavu-
je historii objektů československého
opevnění z let 1938 - 2008 na jižní Mora-
vě.

Trvá do 22. června 2008

Kyjov
VLASTIVĚDNÉ MUZEUM
Palackého 70:

Z nových archeologických výzkumů
Připravená výstava nálezů z nových vý-
zkumů archeologického oddělení Masa-
rykova muzea v Hodoníně při staveb-
ních akcích na Kyjovsku ukazuje přede-
vším řemeslnické umění pravěkých hrn-
čířů a kovolitců. Jedná se o nálezy ze síd-
lišť i hřbitovů – hlavně pečlivě vyrobe-
ná, vcelku dochovaná keramika s typic-
kým zdobením a artefakty z bronzu – oz-
doby oděvu a zbraně.

Trvá do 1. června 2008

Boskovice
ZÁMEK BOSKOVICE
Hradní 6:

Fagoti Brunenses
(vážná hudba) ST 18.00

Brno
ALTERNA
Kounicova 48:

Velmi Krátké Vlny
(Lehce májově romantická formace krá-
čející napříč žánry od funku přes rock i
pop s dominujícím projevem herce Milo-
slava Königa (film Tajnosti). Koncert
na pódiu klubu A2.) ST 20.00

BESEDNÍ DŮM
Husova 20:

Orchestrální koncert
(Moravská filharmonie Olomouc)

ST 19.00

DĚLNICKÝ DŮM ŽIDENICE
Jamborova:

Taneční podvečer
(K poslechu a především k tanci hraje or-
chestr Mr. Swing.) ST 18.00

EL SOMBRERO
Zelný trh 20:

Student Party
(taneční hudba) ST 22.00

Disco mix Latino party
(taneční hudba) ČT 22.00

FLÉDA
Štefánikova 24:

Emotion
(taneční hudba, Darren Tate + Dale Cor-
deroy (VB), Stepan Bruck, Rewalkers
(Pete Walk + Rewis), Tigi 2nd: Louis
Elio + Shala, Michal Pesina, Craft, Kel-
lys, Fly.) ST 20.00

HELIOS BAR
Palackého třída 78:

Rockový večírek
(hudební večer) ST 20.00
Flashback music
(veřejná zkouška Black Olives)

ČT 20.00

HUDEBNÍ FAKULTA JAMU
Komenského náměstí 6:

Absolventský koncert
(M. Viterová - zpěv, A. Kolář - lesní
roh) ST 19.30

KROKODÝL
Kounicova 1:

Special dance night
(taneční hudba) ST 20.00
Krokodýl Club Night - Black Music
(R'n'B, hip hop, Afro-Latino)

ČT 20.00

KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ
Kotlanova:

Hudební večer
(večer s cimbálovou muzikou Líšňáci)

ST 19.30

LEITNERKA

Leitnerova 2:

Fullstop
(netradiční rock) ST 19.30

MELODKA
Kounicova 22:

System Of A Down revival
(koncert, Support: Labrador Tea) 19.30
N.V.Ú.
(koncert) ČT 19.00

MERSEY
Minská 15:

Středeční Studentský Mišmasch
(taneční hudba, DJ Lukin) ST 20.00
Mersey nejen Oldies party
(taneční hudba, DJ T.O.M.) ČT 20.00

PANGEA CLUB INTERNATIONAL
Koliště 71:

Los Banditos
(Koncert legendární německé skupiny.)

ČT 21.00

PERPETUUM
Roosveltova 6:

Hi-Fi
(DJs: Peter Wünsch, Jerry, Marcco-Imp,
Sony Vega, Tommy Maag) ČT 20.00

RC BROOKLYN
Bašty 6:

Peace'o Are
(hudební večer) ST 20.30

SPOL. CENTRUM BYSTRC
Odbojářská 2:

Čaj o půl páté

(taneční podvečer) ST 16.30

STARÁ PEKÁRNA
Štefánikova 8:

Alvaréz Peréz
(dark-electro-rock, koncert a křest nové-
ho CD se zajímavými hosty) ST 20.00

TWO FACES
Biskupská 1:

Šlehačková sexy noc
(taneční hudba, DJ Folteen) ST 20.00
M@xximum večírek
(taneční hudba, DJ M@xx) ČT 20.00

VYHLÍDKA
Náměstí Svobody 17:

Jerome Austin
(hudební vystoupení) ST 20.00

Poco
(hudební vystoupení) ČT 20.00

Bučovice
NO LIMITS
Zámecká 550:

Výjimečná diskotéka
(taneční hudba) ST 20.00

Bukovany
BUKOVANSKÝ MLÝN
Bukovany:

Májový koncert
(koncert dechové hudby Žadovjáci)

ČT 15.00

Velké Opatovice
KINO
Zámek 14:

Vážná hudba
(Hudba starých mistrů a klasická moder-
ní hudba.) ST 17.30

Vyškov
ROCK PUB B-29
Osvobození 670:

Videorokáč
(taneční hudba) ST 21.00

Znojmo
GOGO KLUB
Pražská 19:

Funges Mixes
(taneční hudba, DJ FunGi) 21.00

NA VĚČNOSTI
Velká Mikulášská 11:

Vladimír Václavek
(koncert) ST 20.00

ZIMNÍ STADION, HORNÍ PARK
Znojmo:

Znojemský majáles
Horní park: Workshopy - Capoeira, Baa-
tor, Art workshop, Break dance, skate
games ST dopoledne
Sleeping workshop, Streetball

ST odpoledne
Zimní stadion: Skyline, White party -
vstup v bílém ST 19.00

Brno (mlk) - Ojedinělá výstava foto-
grafií pod názvem Jeden den České
republiky je až do 20. května přístup-
ná v Křížové chodbě Nové radnice v
Brně. Obrazová kronika vznikla vlo-
ni na přelomu státního svátku 28. a
29. října. Stovky předních tuzem-
ských dokumentaristů, reportérů a
několik stovek amatérských fotogra-
fů v pouhých čtyřiadvaceti hodinách
zachytili tisíce momentek země. Ko-
lektiv autorů vytvořil zcela výjimeč-
ný obrazový portrét současné České
republiky. A právě dotaz na vznik sa-
mostatného státu a státní svátek byl
také soutěžní otázkou o pozoruhod-
nou knihu a lístky na výstavu. Vítězi
se stávají a knihu nebo volné vstu-
penky získávají:
Jan Severa z Brna, Miloslava Kug-
lerová z Brna, Jan Šouba z Brna,
Jiří Jedlička z Brna, Anna Lesáko-
vá z Brna, Miluše Dvořáko-
vá z Brna, Jana Robková z Brna a
Vít Prudil ze Křetína, Pavel Mar-
čík z Brna a Eva Vosáhlová z Brna.

Brno
VELODROM, FAVÁL
Křižkovského

Brněnský majáles 2008 7. května
Program:
Komfort Stage
Oficiální zahájení akce 13.00
Niceland 14.00
Vladimir 518 15.05
Klání kandidátů na krále
Silová disciplína 16.00
Bitva o Velodrom
Klání vysokých škol (1.) 16.10
Clou 16.30
Klání kandidátů na krále
"Král Šalamoun" 17.25
Bitva o džbán
Klání vysokých škol (2.) 17.35
Skyline 17.55
Klání kandidátů na krále
Freestyle 18.55
Finále
Bitva o džbán 19.05
Zahájení Volby nového krále
(hlasování do 20:00) 19.05
David Koller 19.30
"Pivko s ministrem"
Ministr školství mezi svými studenty.

20.00
Vyhlášení výsledků voleb 20.35
Slavnostní korunovace nového
krále 20.40
Tata Bojs 21.10
Vyhlášení vítězů soutěže o tričko
Majálesu 22.20
Support Lesbiens 22.55
CarrotEuro Stage (Favál)
Love Gangsters 17.30
Insania 19.10
Helmutova stříkačka 20.50
The Prostitutes 22.20
The Chancers 23.50
Volant 01.20
DJ Schafff 02.30

Kluby Hudební večery různých žánrů
Brno
SÁL BŘETISLAVA BAKALY
Žerotínovo nám.:

Japonský večer
Esence japonského BUDÓ a NINPÓ
aneb setkání s "českými ninji", kteří stu-
dují staré japonské válečné tradice v Ja-
ponsku i u nás. Beseda spojená s ukázka-
mi. Bujikan je celosvětová organizace
vedená sóke (velmistrem) Dr. Maasaki
Hatsumim, která ochraňuje a šíří učení
devíti starých škol bojových a váleč-
ných umění bujutsu (umění samurajů) a
ninjutsu (umění ninjů). ST 18.00

SPOLEČENSKÝ SÁL
Pálavské nám.:

XVI. Košt vín Brno - Vinohrady
Tradiční košt, zahájení a slavnostní pře-
dání cen. ČT od 10.00

Mikulov
ZÁMECKÁ ZAHRADA
Mikulov:

Pod Taneční horou
Setkání tuzemských a zahraničních folk-
lorních souborů. ČT 15.00

Blansko
KINO
Hybešova 6, 516 412 437
3:10 Vlak do Yumy 20.00

Boskovice
LETNÍ KINO
Masarykovo nám. 2, 516 452 026
Taková normální rodinka ST 21.00, ČT 19.30
Asterix a Olympijské hry ČT 17.00

PANORAMA
Kpt. Jaroše 15, 516 452 026
Taková normální rodinka ST 17.00, 19.30

Brno
ART
Cihlářská ul. 19, 541 213 542
Dech ST 18.45, 21.00
Nepravý muž ST 18.00, ČT 20.30
Poklad na Sierra Madre ČT 18.00
Občan Havel ČT 18.45, 21.00

LUCERNA
Minská ul. 19, 544 527 318
Pokání ST 18.00
Bobule ST 20.30
Kronika rodu Spiderwicků ČT 14.00
Venkovský učitel ČT 16.00, 20.30

Once ČT 18.30

PALACE CINEMAS V. ŠPALÍČEK
Mečová 2, 544 527 318

Iron Man ST 14.40,
17.20, 20.00, ČT 15.10, 17.45, 20.20

Bobule 17.00, ST i 14.45, 19.10, 21.15,
ČT 14.50, 19.15, 21.20

Taková normální rodinka
ST 15.30, 17.40, 19.45, ČT 13.40, 18.30

Winx Club – Výprava do ztraceného království
ST 16.00, ČT 13.00

Karamazovi 18.00, ST i 20.15, ČT i 20.10
Lovci draků ST 15.50, ČT 14.10, 16.00
Venkovský učitel ST 17.50, ČT 15.20
Útěk do divočiny 20.30, ČT i 15.35
Suprhrdina ST 15.35, 17.30, ČT 13.40,

18.30
Kuličky ST 19.30, 21.20, ČT 17.50, 21.55
Mongol – Čingischán ST 15.00
Paříži, miluji tě ST 18.30, ČT 19.30
Náš vůdce ST 21.00, ČT 21.50
Horton ČT 13.10
Speed Racer ČT 14.30, 17.15, 20.00

SCALA
Moravské nám. 3, 542 215 303

Venkovský učitel ST 17.30, 20.00
Carmen ČT 17.30, 20.00

STUDENTSKÉ KINO MAGNET
Kolejní 2, 541 641 516

Pusinky ST 20.00

Břeclav
KORUNA
U Tržiště 1, 519 370 818

Nejkrásnější hádanka 16.30, ČT i 20.00
Once ST 19.00

Doubravice nad Svitavou
KINO
Nám. Svobody 31, 516 432 721

10 000 př. n. l. ČT 18.00

Hodonín
SVĚT
Velkomoravská 9, 518 351 092

Na druhé straně ČT 20.00
Bobule ČT 17.30

Ivančice u Brna
RÉNA
Palackého náměstí 1013, 736 601 631

10 000 př. n. l. ST 20.00

Ivanovice na Hané
IVANKA
Palackého nám. 1, 517 363 251

P.S. Miluji Tě ST 18.00

Kyjov
PANORAMA
Svatoborská 671, 518 612 945
Tahle země není pro starý ST 20.00
Kytice pohádek III. ST 9.30, 16.00
Ztracený poklad templářských rytířů 2

ČT 17.30
Jumper ČT 20.00

Letovice
KINO
Masarykovo nám., 516 474 680
Tahle země není pro starý ST 19.30

Modřice
PALACE CINEMAS OLYMPIA
U Dálnice 777, 543 560 111
Iron Man

16.50, 19.30, ST i 15.20, 18.00, 20.40,
ČT i 11.30, 14.10, 17.40, 20.20, 22.10

Taková normální rodinka
ST 17.00, 19.10, 21.25,

ČT 11.40, 13.50, 16.10, 18.20, 20.30
Bobule ST 15.35, 17.45, 20.10, ČT 10.40,

12.50, 15.00, 17.10, 19.20, 21.30
Lovci draků ST 16.00, ČT 10.05, 12.00,

13.55, 15.45

Bláznovo zlato ST 17.55, 20.20, ČT 17.25,
19.50, 22.15

Winx Club – Výprava do ztraceného království
ST 15.45, 17.50, ČT 11.00, 13.05, 15.10

Než si pro nás přijde ST 20.00
Horton ST 15.30, ČT 11.20, 13.20, 15.20
Suprhrdina ST 17.30, 19.20, 21.10, ČT

10.00, 12.10, 14.20, 16.30, 18.20, 20.10,
22.05

10 000 př. n. l. ST 16.40
Amorův úlet ST 19.00, 21.00, ČT 10.10,

12.30, 14.40, 19.10
Kronika rodu Spiderwicků ST 15.25
Clona ST 17.40, 19.40, 21.30, ČT 21.20
Mongol – Čingischán ST 17.10
Karamazovi ST 19.50, ČT 16.40
V Bruggách ČT 17.20, 19.40, 22.00
Speed Racer 10.20, 11.10, 13.10,

14.00, 16.00, 17.00, 19.00, 20.00, 21.50

Moravský Krumlov
KINO
Palackého 60, 515 322 618

Jumper ST 18.00

Slavkov u Brna
JAS
Palackého náměstí 75, ST 544 221 482

Monstrum ST 19.30

Strážnice
SVĚT
Veselská 1321, 518 334 575
O rodičích a dětech ST 19.30

Veselí nad Moravou
MORAVA
Nám. Míru 667, 518 324 564
Lovec draků ST 20.00
Sen noci svatojánské ČT 16.00
Ďáblova dílna ČT 20.00

Vyškov
SOKOLSKÝ DŮM
Tyršova 2, 544 221 482
Pokání ST 17.30
Inland Empire ST 20.00

Znojmo
SVĚT
Havlíčkova 7, 515 224 034
Venkovský učitel ST 19.00
Horton ST 16.30, 17.30
Import/Export ST 18.00, 20.30
Východní přísliby ČT 20.30
Winx Club – Výprava do ztraceného království

ČT 16.00, 17.00
Taková normální rodinka ČT 18.30, 20.00
Bobule ČT 17.30, 19.00, 21.30

Volný čas

Majáles 2008
Hudební festival
na dvou pódiích

Pohřby dnesPohřby dnes
Středa 7. 5. 2008
Ústřední hřbitov, obřadní síň, Brno:
11.00 – Jana Houdková, Mgr., 1963, 
Brno

Krematorium, Jihlavská 1, Brno:
10.00 – František Krabička, Dr.,
1914, Brno • 10.30 – Amálie Boro-
vičková, 1933, Otnice • 11.30 – Jaro-
slav Šmerda, 1942, Viničné Šumice 
• 12.00 – Adolf Dvořák, 1930, Brno 
• 12.30 – Alois Šmíd, 1940, Brno • 
14.45 – Marie Bartoníčková, 1918, 
Brno • 16.15 – Zdeněk Sláma, MVDr.,
1928, Brno

Výzva pro pohřební služby: Pokud 
máte zájem přispívat do této rubri-
ky, zavolejte do redakce MF DNES 
na telefon 516 202 110.

Výstavy Výběr z otevřených expozic

Kina Kompletní program jihomoravských kin na 7. a 8. května

Divadla Přehled uváděných inscenací

Výherci soutěže
Jeden den ČR


